
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» июня 2014 года № 1091/65-14-4 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
материально-технического и 
организационного обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения «Управление делами 
администрации города Южно-
Сахалинска», утвержденный решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 748/44-13-4 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»  Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами 
администрации города Южно-Сахалинска», утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 748/44-13-4 следующие изменения: 

1) Пункт 1 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«1) хозяйственное содержание зданий и прилегающих к ним территорий, служебных 

и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, 
санитарным, экологическим и иным, установленным законодательством, требованиям; 
установку, наладку и эксплуатацию источников бесперебойного питания; оплату 
электроэнергии, коммунальных услуг, услуг связи (телефонной, телеграфной, почтовой, 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», приобретение марок, 
конвертов и пр.); технического обслуживания, проведение всех видов ремонта имущества 
(капитальный ремонт зданий, помещений на основании актов обследования и дефектных 
ведомостей, текущий ремонт зданий, сооружений, помещений, инвентаря, оборудования и 
т.д.); охрану помещений (установка, наладка и эксплуатация охранной, пожарной 
сигнализации, системы контроля доступа, приборов видеонаблюдения); благоустройство 
территории;». 

2) Часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:  
«11) организацию мероприятий по охране труда, в том числе обеспечение 

работников соответствующих должностей Учреждения средствами индивидуальной 
защиты.». 

3) В части 3 статьи 2 слова «в приложении» заменить словами «в Приложении 1». 
4) Статью 2 дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Нормы обеспечения 

работников Учреждения средствами индивидуальной защиты устанавливаются в 
Приложении 2 к настоящему Порядку (прилагается).». 



2 

5) В части 3 статьи 4 слова «законодательством Российской Федерации,» 
исключить. 

6) Пункт 9 части 4 статьи 4 исключить. 
7) Часть 4 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Вышеуказанные размеры условий эксплуатации транспортных средств 

применяются для расчета нормативного значения расхода топлив». 
8) В Приложении к Порядку слова «Приложение к Порядку» заменить словами 

«Приложение 1 к Порядку». 
9) В пункте 3 Приложения слова «городского Собрания» заменить словами 

«Городской Думы». 
10) Приложение к Порядку дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5. Материальное обеспечение мероприятий по охране труда осуществляется за счет 

средств Учреждения на основании нормативов, утвержденных Министерством 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации». 

11) Дополнить Порядок Приложением 2 «Нормы бесплатной выдачи на 1 год 
сертифицированной специальной одежды, специальной обуви и других средств 
индивидуальной защиты работникам МКУ «Управление делами администрации города 
Южно-Сахалинска» (прилагается). 

2. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев 


